
FI ESTADO DO CEARA - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS. /\o Oj 

Comissão de citação torna público que no próximo dia 28 de março de 2023 às 14:30
Rubr 

horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N2  SAAE-PP02/23, 

cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

BOMBAS E MOTORES, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA 

RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação 

das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h na sala de licitações à Rua Dr. Almír Farias, 

110, Centro. Nova Russas/CE, 14.03.2023. ANSELMO THEODORO DOS SANTOS - 

Presidente da CPL. 

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS 

D E 5 O E O E 1 9 Cy 2 

Publicar para circular dia 15.03.2023 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará. 

- Diário do Nordeste. 

Favor acusar recebimento 

3t7212T. © 9 9i5.9638 © S8 9 9244..659 



15/03/2023, 08:13 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NONA RUSSAS 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP02/23 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.A Comissão 
delicitaçàotorna público que no próximo dia 28 de março de 
2023 às 14:30 horas, estará abrindolicitaçãona 
modalidadePREGAø PRESENCIAL N° SAAE-PP02/23, 
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOMBAS E MOTORES, 
JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser adquirido 
nos dias úteis após esta publicação das 07:30 às 11:30h e das 
13:30 às 17:30h na sala delicitaçõesà Rua Dr. Almir Farias, 
110, Centro. 

Nova Russas/CE, 14.03.2023. 

ANSELMO TÍIEODORO DOS SANTOS 
Presidente da CPL. 

,40E Li0 

o 
Rubrv' 

Publicado por: 
Maria Suely Severo de Sousa 

Código Identificador:0017957A5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 15/03/2023. Edição 3166 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https :/!www.diariomun icipal.corn .hr/aprece/  

111 



*0* 0*0 *0* 

ESTADO DOCEARÁ—SERVIÇOAUTÔNOMODF. ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIAL 
N' SAAE-PP02/23 - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 28 de Março de 2023, às 14h30m1n, estará abnndj licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N' SAAE-PPO2/23, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de bombas e motores. junto 
ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação das 07h30min âs 
11 h' e das 13h30m1n às 17h30min na Sala de Licitações á Rua Dr. Almir Farias. N° 110, Centro. Nova Russas-CE, 14 de Março de 2023. Anselmo 
Theodoro dos Santos - Presidente da CPL, 

-1,0 
Fsc 

MISTO 

FSC C126031 

__ 
 

tção 1 IA 
/1 

IA 
rçode 17)°  / 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°051 1 FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA— COMPANHIA DETRANSPORTE COLETIVO—CrC— Em Li 
- CNPJ-07.254.097/0001-08 - ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇAO - Pelo presente Edital, ficam com,  
Senhores Acionistas da Companhia de Transporte Coletivo - CTC - Em Liquidação, para comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORD 
que se realizará em sua sede social, na Av. Desembargador Gonzaga, 1630— Cidade dos Funcionários, Fortaleza (CE), no dia 22 (vinte e dois) de m' 
2023, as 10(dez) horas, onde deverão conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Aprovação do reajuste na remuneração da equipe de - 

b) Outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza, 13 de março de 2023. Antonia Marques de Macedo - Liquidante CTC. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIU ABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.15.001 - 
CM -A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, em Aivaba, torna público que no dia 27 de Março de 2023, 
às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão, na forma Etetrônica N°2023.03.15.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de 
Petróleo (CLP), para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aluaba, conforme especificações em anexo. O Edital 
poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 1211 e no Site: https://municipios. 
tce.ce.gov.bri  e no Site: www.licitacoes-e.com.br. Aivaba-CE, 15 de Março de 2023. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Homologação - Pregão Eletronico N.° 3101.01/2023. Objeto: aquisição de 1 (uma) 
Ambulância Tipo 'B" e 1 (uma) van para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. Vencedores: Ambulância Tipo 

- Regence Veiculos Peças e Serviços LTDA. com  o valor global de R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais) / VAN - Crasa C. Rolim 
Automoveis LTDA, com o valor global de R$ 320.169,99 (trezentos e vinte mil cento e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos). Conforme Propostas 
Anexadas aos Autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Mucambo - CE, 23 de fevereiro de 2023. Danilo Sampaio Souza - Secretário 
de Saúde. 

0*0*4*5*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Contrato N°. 3101.01/2023-02. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, representada 
pelo seu Secretário de Saúde, o Sr. Danilo Sampaio Souza, Contratado: Ciasa C. Rolim Autornoveis LTDA, CNPJ: 07.196.900/0003-67, representado por 
seu representante legal, o Sr. Eduardo Rodrigues Rolim. Valor: R$ 320.169,99 (trezentos e vinte mil cento e sessenta e nove reais e noventa e nove centavos). 
Objeto: aquisição de 1 (unia) van para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/Ce. prazo: 31 de dezembro de 2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N.° 3101.01/2023. Fundamentação: Lei n" 8.666/93, Decreto Federal n° 1024/2019, Decreto n' 9.488, de 30 de agosto de 
2018 e Lei Complementar n° 123/2006 e alterações. Data: 23 de fevereiro de 2023. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Contrato N°. 3101.0112023-01. Contratante: Prefeitura Municipal de Mucambo, representada 
pelo seu Secretário de Saúde, o Sr. Danilo Sampaio Souza, Contratado: Regence Veículos Peças e Serviços LTDA, CNPJ: 09.941.977/0010.79. representado 
por seu representante legal, o Sr. Francisco Eufrásio de Sousa de Meio. Valor: R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta e nove mil reais). Objeto: aquisição 
de 1 (urna) Ambulância Tipo "B" para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mucambo/CE. Prazo: 31 de dezembro de 2023. 
Modalidade: Pregão EletriSnico N.° 3101.01/2023. Fundamentação: Lei n° 8.666/93, Decreto Federal n° 1024/2019, Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de 
2018 e Lei Complementar n' 123/2006 e alterações. Data: 23 de fevereiro de 2023. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.03.14.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Tablets para atender as demandas dos Agentes Comunitários de Saúde e dos demais profissionais da Secretaria de Saúde 
do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/03/2023 às 14h00min (horário de Brasília) no sítio www. 
bllcompras.com. hifonnações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoesí,  www.mauriti. 
ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 14 de março de 2023. José Willian Cruz 
Figueirêdo— Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.03.14.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender as necessidades do Hospital Municipal e Maternidade São José, 
no Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 28/03/2023 às 08h:00min (horário de Brasília) no sítio 
www.bllcompras.com. Informações gerais: o Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  vww. 
mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista. Mauriti/CE, 14 de março de 2023. José Willian 
Cruz Figuelrêdo - Pregoeiro. 

*0* 00* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL 
- CGIRS-RMS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS n° 01.1403/2023 - Data de Abertura e Recebimento dos Envelopes de 
Habilitação e Proposta: 30/03/2023, às 14:301is. OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços para Operação e Manutenção do Sistema 
de Tratamento de Lixiviado da Central de Tratamento de Resíduos. Valor do Edital: Gratuito. Informações: Comissão de Licitação, na Rodovia CE 183, 
Krn 06 (Rodovia que dá acesso ao distrito de Jordão), Sobral, Ceará. CEP: 62.108-000. Sobra]/CE, 15 de Março de 2023. Gelica de Meio Evangelista - 
Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023-PP. A 
Pregoeira da Câmara Municipal de Palmácia, tonta público que às 10:00hs do dia 28/03/2023, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. na Rua José 
Moisés, S/N° - Centro, Palmácia - Ceará. receberá Proposta de Preço e Habilitação para a Aquisição de combustível para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Palniácia, durante o exercício financeiro de 2023, de acordo com o termo de referência do edital. O Edital poderá ser adquirido 
junto a Comissão Permanente de Licitação. no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Palmácia. 14103i2023. 
Elquia Renata Lima Campos - Pregoeira. 

0*0 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação, toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente 
do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° SE-TPO0lf22. cujo objeto é a reforma e ampliação de Escolas no Município de Indepcndéncia; 
CE. Contratada: Murphys Construções e Serviços de Edificações EIRELI. Valor Global: R$ 946.006,29 (novecentos e quarenta e seis mil seis reais e vinte e 
nove centavos). Prazo De duração: 120 (Cento e Vinte) dias até 09 de Julho de 2023. Assina pelo Contratado: Marcos Antônio Feitosa de Sousa. Assina pela 
Contratante: José Edilson lima Coutinho. Independencia - Ce, 14/03/2023. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 2022.09.02.01/TP. Objeto: Adequação de Estradas 
Vicinais com Construção de Pavimentação eia pedra tosca com rejulitarnelito em diversas localidades da Zona Rural do Município de Mauriti/CE. Empresa 
vencedora: H B Servicos de Construcao EIRELI. Valor total: (R$ 927.646,60). Homologo o processo na forma da Lei. Mauriti/CE. 14 de março de 2023. 
José Henrique Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Obras e Seriços Públicos. 



t 7-2 

VIS 

0 cá 

r 
Ib 

rã 

iJll!! 

o 

-- 

ti 

>
É. 
; 

-3X 

-- 

'2 
Rv 

C.,  

2 

o 

<c o 

-4 

-4 

O 

o 

o 

Ir, 
w 

C
O
N
S
t
R
U
Ç
Õ
E
S
  
E
 P
A
R
TI

C Í
P
A
Ç Õ
E
S
,
  C
N
P
J
:
  2
1.
7l
7,
4i

E1
00
0
-1

5:
  1
0.
3
1
  Õ
O
N
S
T
R
U
C
O
E
S
E
S
E
R
V  

LI
D
A
,
  
C
N
PJ

:  
2
9
.2
4
7
M
85

41
00
1-
57

;  
1
1
-
Q
U
A
N
T
U
M
 
C
O
M
E
R
C
I
A
L
  
&
  
T
E
C
N
IC
A
 
L
T
D
A
,
  
C
N
P
4:

.  
33

.6
50

.3
1i
3/
IX

IO
1-
21
:  1
2•
V
K
  
C
O
N
S
I
R
tI
CO
E
S
 
E
 
E
M
P
R
E
P
N
D
I
M
E
N
T
O
S
L
T
U
A
  
C
M
P
J:
  0
9.
04

2,
8
93

/0
00
1.

  
02
;  
1
3
.A

II
R
A
V
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  
S
E
R
V
IÇ
O
S
  
E
V
E
UT
(

É
S
 E
IR
EL
t-
EP
P,
  
C
N
P4
/  

12
.0
44
.7
88
!0
0
0í

-1
7:

  1
4.
E
N
G
R
C
O
N
 C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 E 
S E
R
VI
Ç
O
S
 LI
D
A
,
  
C
N
PJ
:  
44
.9
97
2
1
9/
00

01
'
 

8
2
  I
S-
T
O
M
A
Z
 
C
O
N
S
I
R
U
C
O
E
S 
EI
8
E
LI

,  
C
N
P
.t

:  
22
.2
3 6
.9
49
/0
0 0
 -
8
1
 16
-E
C
O
T
E
C
  
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
  LO
 

S
R
VI
Ç O
S
  E
IR
EL
I.
M
E
,
  C
4
PJ
:  
3 9
,9
25

. 1
7
6 /
0
0 0
1-
8 9
,
  p
o
r
 at
en
de
re
m
  n
a
  i
nt
eg

ra
  o
  a

di
te
i
 m
ii

  0
0r
05
n1

0.
  

M
?
J
E4
9
J
LI
TA
PA
$
:
  0

1-
AL

t
M
A
X
  
C
O
N
T
R
U
C
O
E
S
 E
 
SE
R
V
I C
O
S
 L I
D
A
 M
E
.C
N
PJ
:  
43

.5
70
.5
04
/0
00

1.
  

7
2
  
6k
- L
iM
A
 S
E
R
V
IÇ
O
S
 E 
LO
C
A
Ç
Õ
E
S
  
L
I
D
A
  
C
N
PJ

:  
4
7.
81

6.
12
2/
0 0
0-
14
 o

  0
3-
S
R
B
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
  E
 

C
Ó
M
E
R
C
I
O
 EI
R

L-'
L
I
 E
N
PJ
;  
22
.5
1 7

.0
54
/
00
01

- 0
0,

  p
or
  n
â
o
  a
te

nd
er
  a
s  
od
ã
n
cl

ae
  d
o  

ed
it

al
 

O
s
  
m
ot

i v
o
s
 

da
s  

in
øb

lli
Io

çõ
o
  
o
r
)c

ol
li
ra

t5l
  0
0  

dl
sp

or
ii

vs
ie

  
pa
ra
  
o
s
  i
n t

er
es
sa
do
s
  
n
o
  s
e
to
r  
d
e
 «c

it
aç
ã
o
  
o
  
n
o
  a

lt
a  

A
  
98

18
i  
d
e
a
te
  
p
ul

d l
ca
ç8
o
  
«r

ar
a
  
fr

an
qu
e
ad
as
  
v
a
ia

s  
a
t
r
ç
  

Irr
Io
ro
as
ar
to

so
  t
ol
da
d
o
  o
  p
re
s
o
 

 r
c
u
r
a

i,  
pr

ev
in
to

rr
oA

ri
  1
11

9,
  tr
ml

so
  1,

  a
ltr

io
tt
  u

d
a
  t
ol
do

  f
lc
It
sç
Ó
e
  
v
iç

)e
nl

a.
  

N
ã
o
  tr
ar
e
nd
o
  n
tc
rp
o
ai

ç0
cr
  d
a  

ro
cu

re
on

,  
a

hr
u1
ur
  r

ia
S
  p
ro
pa
at

aa
  d
e  
pr
e
ço
s
 

 l
er
A  

In
la
lo
A
s
  0
08
 d

o  
d
ia
  2
3 

do
  

M
a
rç
o
  d
o  
20
23
,  
Ca

rt
da
d
a
-C
E
,
  1
4
  d
e
  
M
a
rç
o
  d
e  
20
23

.  
Jo
sA
 R
I
b
a
m
a
r  
La

lt
Ss

  
A
u
u
d
a
  
P
r
es
id
en

te
  d
a  

CP
I.

  

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á 
—
P
R
E
F
E
IT
U
R
A
M
U
NI

C
I
P
A
L
  D
E
 C
A
R
I
D
A
D
E 
—A
VI
SO

 D
E
 L
IC

IT
A
Ç
Ã
O
 -
  P
R
E
G
Ã
O
  J 

/s
  

E
L
E
T
R
ON

IC
O 

N
5  0

1 0
/2
0
23
.P
E
—

P
M
C
  to

rn
e  

pú
bl

ic
o  
qu
e
  r
ea

l/
za

rã
n
o
  d
oa

  2
8 e

lo
  M
a
rç
o
  d
e  2
0
2 3
,  A
s  
14

h;
1 

no
  S
it
o:
 
W
9!

l,o
rg

.p
.
  o
Pr

n9
li
o  
El
et

rô
n
ic

o  
81

1)
10
12
02

3-
PE

,  
re
fe
re
n
te

  
ã
A
q
u
lt
Iç
ã
o
  d
e
  p
e
ix
e
,
  
m
a
c
ar
rt

i  
e
  s
a
rd
in
h
a
  
p
ar
a
  d

ls
tr
ib

ul
çl
la

r  
e  
p
es
s
o
as
  c
ar
e
nt

os
  d
es
ta
  M
u
n
ic
íp

io
,  
du
ra
n
te

  r
i  
Se
rn
a
n  

ca
n t

a ,
'
 

 
c
on

fo
r
m
e
  l
er
a
m
  d
a  
R
sf

er
*
r
cl

s  
An

ex
o  

1.
  O
 Ed
it

a l
 e
st
ar
á
 dl
sp
er
ol
vo
t 

no
s  
Si

te
o.
  
w
w
v
cb

li
, o
tg
.b
r  
ou
j
  

ov
.l
r
n/ç
o
ç
o a

v
l,
  a
  n
a  

Es
ti
o  

r1
  
P
M
C
  r
ir
  
iC

ri
od
o
  d
e
  0

11 8
 A
s  
1
2h

,  
01

11
  t
Ii

it
  r
Ia
S  

ox
pe

rl
ie

nl
e  
11
00
58

/,
  o
  p

rt
0  
(1
0  
ti
at
a  
de

  p
L'
bt
ic

aç
â
o
  d
ou

to
  A
vi

so
.  
Ca

ri
da
d
e
-C
E
,
  1
4
  d
e  
Ma

rç
o  
de

  2
02

3.
  

An
to
ni

ok
o

ll
aa
o
A
lv
sn

  P
ar

re
ir

a  -
 P
r
e
go
ei

ra
.  

E
S
T
AD
O
 1
)
0
 C
E
A
R
A 
—
P
R
E
F
RI
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
PA

L.
  D
E 

CA
RI
D
A
D
E
—
AV

IS
O
 1)
0 

LI
C
IT
A
Ç
Ã
O
—
P
R
E
G
Ã
O
 

E
L
E
TR
Ô
N
IC

O  
N t
 0
9/

21
12
3-
P
E
  -
A
P
MC

 t
o
rn
éi
  p
úb
lI
co

  q
ue

  r
oo

lt
ea

rá
  n
a
  d
oa

  2
8
 d
e
  M
ar
ço
  d
o
  2
02

3,
  d
a  
1
0I
,
  

no
  
S
it
o:
  
w
or
vx
0
0
, or

g/
6r

,  
o  
P
r
~
  E
lc

lr/
mi
c
o
  N
0  
09
/2
02
5-
PE

,  
re
fe

re
nt

e  
à
 A
q
ui

si
çã
o  
do

  
m
a
te
ri
al

  t
Ia
  

lI
mp
o
so
,  
ex
pe
d
e
n
to
  a
  d
td
ãt
le

o  
de
sl
in
ec
lo
a  

a  
au

p
ri

r  
se
  n
ec

es
si

da
d
e
s
  d
a
8
o
c
r
ot

ar
ie
  d
o  
E
d
u c
a
çã
o
  d
 

M
u
n
ic
íp
io

  d
o  
Ca

rI
da
de

,  
co
n
fo

rm
o  
'P

ap
ir

o  
d
o
  R
e f

2r
râ
n

ie
  
A
n
e
x
o
.
  O
 E
di
ta

l  
ca

ta
rA
  d
ia
po
n
iv
e l
 n

os
  S
lt

u  
w
w
.
bl

l,
0r

9,
br
ou
  lr
j i
p;

/1i
7r

ç  
51

Q5
,1
ç0
,Ç
o,
9
0 v

.I
7r/

6ç
fl

dc
mi

9 j
.  O
lO

r  S
od
a  

da
  P
M
C
n
o
p
er
io
d
o
d
a
  0
88

 A
s  
12
8,
  

em
:d
Na
  d
o  

es
pa

ri
an

te
  n
or

ir
al

,  a
  p
ar
iu
  ri
a  
da

iS
  d
e
  p

ltb
ll
ca
çã
o
  d
es

te
  A
vi

so
,  
Ca

ri
da
de
-C

E
,
  1
4  
d
e
  M
a
r
ç
o
  d
o
  

20
23

.A
n
tr
un
la

  k
e t

 Ie
ne
  A
lv
os
  F
er
re
ir

a  -
Pr

'o
tjo
e
i
r
.
 

 

1

Eu  

-° 

RM  

ií 

21  

FJ LI hfl 

1 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 C
E
A
R
Á
 - -
 P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 
M
U
N
IC

IP
Al
.  
D
E
 M
O
R
A
Ú
J
O
-
  
D
EC
IS
Ã
O
  
A
D
M
I
N
IS
T
R
A
T
IV
A
—

P
R
O
C
E
S
SO

)  
A
D
M
IN
IS
TR
A
TI
V
O
 D
l
!
 13
AN
Ç
Á
O
  
D
l)

 E
M P
R
E
S
A
S
  
N
O
 00
11
2
0
22
  -
 
A
  O
rd
e
n
ad
or

a  
de

  
Or
os
pa
ao
s  
d
 S
o
cr
al

ar
ia
  r
Is
  I
fli

r4
ei

tr
iil

ur
a  

u
s
an
d
o
  d
a  
c
o
m
p
e
tá
tr
du
us
  r
i  
a

tr
it

ul
çi
le

s  
q
ue
  
dt

o  
fo
r
a
m
  

iX
tti

rti
d
a
a
  1
10
1
9
 L
e
i
 O
r
gâ
n
i
c
a
 

 t
io

  M
tn

ri
cl
p(
o  
ri
s  
M
O
0r

t4
0,
  A
D
O
T
A
  C
OP
IO
 Is
,r

rd
a
ni

urr
dt
,  
ri

er
ri
o  
Do

c:
ã
o
  

M
r
ri

lr
dt

it
rcr

ti
va
.  
es

  c
0
x
10
55
5
9
  c
on

tí
da
s  
no

  R
e I

ai
ór

i 
it
ip
al

  d
e  
C
o
m
is

sã
o
 ti
')
  P
ro
ce
s
so
  A
d
r
nin

is
lr
st
iv
o  
de
  

S
a
n
çã
o
 

 d
e  
E
m
p

ra
xa
s  
0
  0
0 1
/
00
22
 a
  a
s  
re
c
o
m
en

d
a
çõ
o
s
  d
a  
A
s
se
os
o
n
a
  J
ar

irl
íc
a  
co
nt

irl
as
  n
o
  P
ar
ec

er
  0
u  

1)
01
/2

02
3
 d
a
  P
ro
cr

ir
od
or

ie
  (
1r

t  I
ii
  M
u
nt

íp
io
  d
o  
M
u
rs

új
o,

  p
a
ro

  a
pl

ica
r  
As
  E
m
p
re
sa

s:
  1
.  
T.
S
O
U
S
A
 
D
E
 

O
L
IV
E

IR
A
-M
E
-
  
C
N
P
.)
  
N

O  
2
4
,9
59

.9
6
0I
00
01
-4
1;

  
2
-
  1
4
 
L
A
N
OV
 
B
O
T
O
 
P
O
R
T
E
I-A
M
E
  
C
N
P
J
 
N
 

2 3
.3
47
,5
€1

10
00
1
41
7;
  3
-
ti

  S
O
U
S
A
  R
IO
S
 -
 M
E
,
  
C
N
P
J
  5
4i
  3
5.
7
52

,0
9
91
00

01
1.
27
;
4,
 

 F
~
C
I
S
C
O
 D
A
N
I
El

.  
M
E
S
Q
UI

TA
- M
E 
-.
C
N
P
J
 N
1  
35
.2
37
,8
7
0/
00
01

-2
3;
  5
-  
R
M
 M
E
S
Q
U
I
T
A
-M

E-
  C
N
P
J  

N'
 

44
.6
4
7
.6
19
/0

00
1-
24
;  

o-
  E
.  
A
U
S
S
O
N
  
Z
U
Z
A
 D
O
 
N
A
S
C

IM
E
N
T
O
- M
E
 -
 
C
N
P
J
 
N
5  
47
.1
40
.5
01

10
00
1.
42

- 
7-

  
F
R
A
N
C
I
S
C
O
 

A
N
D
E
R
S
O
N
  L
U
d
O
-
ME

 .
.
C
N
PJ
  9

" 
20
.6
46

.8
29
10
00
1-
87
;  
0-
T
A
I
N
AR
A
 D
O
  N
AS

CI
M
S1 N

TO
 D
O
M
E
S
- M
E
.
  

C
N
P
J
 
N
°
 

3
0d
12
9.
11
6I

00
01
-3
7;

  
8
-
  
M
A
N
R
O
 
E
M
P
R
E
E
N
DI
M
E
N
T
O
S
  
L
T
D
A
.M
E
-
  
C
I4
P
J
  
N
5
  

33
.0
01
. 2
73
/0
0
01
00
 (
e
m
pr
es
a  

lf
la
ti
t)

;  
10
- A
G
I
L
IZ
A
 E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
  &
 C
O
N
T
R
U
C
O
E
S
 LI
D
A
—

C
N
PJ

  N
"
 

21
.4
1
7.
50

01
00
01
-0
1  

(e
rl
rp
ro

s5
  I
na
p
ta

);
  I
I-
  
E
 M
 C
R
UZ
 D
E
 8
0
0
0A

 L
EO
A-
M
E
  -
 C
N
PJ

  N
5  

30
.1
92

.0
23
41
00

1-
26
;  
12

-  
L 
EL
I
A
S
 1)
8 
LI
M A
-M
E
 —
C
N
P
J
  N

" 
)4
01

7.
40
1/
00
01

- 4
),

  e
s  
so
gu

ir
ri
os
  s
an

ôe
e:
  

AR
T.

  1
5 5
,  
IV
 LI

A  
LE
I
 N
t  
14
.1
3
31
20

21
  -
 "A
u.
  
11

35
.  
O
 ti
ci
ta
nt

o  
ou
  o
  c
of

ll
ra
lr
sn
to

  s
er
á
 re
sp
on

sa
bi

li
za
do

  
ad
m
in
is

tr
at
iv
am
en

te
  p
e
la

s  
so
gu

in
to
u  
ln
lr
sç
às

n:
  I
V-
  d
ab

ia
r  
de

  e
n
tr
e
g
ar
  d
or

iu
m
e
n
la
ç8
o
  a
x
ig

ld
a  

pa
ra
  o
  

co
rt
as

se
'
 

D
E
T
E
R
M
I
N
O
:
  E
is
  c
o
n
fo
r
m
id
ad
e  

co
m
  o
  q
ui

s  
re
za

  o
  a
it

.  1
  fu

I),
  §

1 '
 d

a  
Le
i
 d
e
  1
.I
ci
io
ç1

1e
a,
  ti
ra
  a
s  

cr
i/
pr
ec
es

  
a
c
im
a  
tr

a
ns
cr

it
a  
I
M
P
E
D
I
D
A
S
 
D
E
  
L
I
CI
T
A
R
  
Ii
  
C
O
N
T
R
A
T
A
R
  
N
O
  
A
M
E
I
T
O
  
D
A
  

A
D
MI
NI
ST
R
A
Ç
ÃO

 P
Ú
B
L

IC
A
  D
IR
ET
A
 E
  IN
DI
R
E
TA
 D
O
E
N
T
E
  F
ED
E
R
AT

IV
O
  
Q
U
E
 TI
V
E
R
 A
P
L
I
C
A
D
O
  

S
E
G
U
IN
T
E 
S A
N
Ç
Ã
O
  P
EL
O
  P
R
A
Z O
 D
E 

03
  (
I
R
E
S
)
  A
N
O
S
  S
ej
a  

as
  e
mp
re

sa
s  c
le
xí
da
rn
or

il
e  
in

ti
m
ad

as
.  

d
o
  I
nt
ei

ro
  I
no
r  

rk
iS
I 
rl
ec

is
il

o,
  p
si

u  
ro
u
s
m
u
  V

IA
  (
1 1
1$
 fr
xn

  I
nu
m
ad
a
  rr
nl

et
lo

rn
re
çr

lr
,,

  (
ur

o  
pr

az
o
  d
a  
0 5
( 0

/r
ICO
)
  

di
a
s
 

 
S
o
is

,  
a
  r
ui

lo
r  

rl
  

In
ti
ma

çã
o,

  p
or

o  
Il

oe
ri

rs
o,
  
M
o
ia

új
o-
C
E
,
  1
5
 d
.
  M
ar

ço
  d
e  
20
23
.  
ir

su
n
ce
ri
cl

a  
Fo
nl

el
os
  F
er

na
n
de

s—
  O
rd
en

ad
ar

a
da
  D
es
pe
sa
s  
da

  S
ec

re
ta

ri
a  
de
  li
sf
ra
es

tr
ui

ur
rta

.  

V
S
TA
D
O
  S
Õ
T
A

P
R
E
F
E
IT

U R
A
  M
U
NI

CI
P
A
L
  
D
E
 R
U
S
SA
S

--
  A
VI
S
O
  D
E 
LI

CI
T
A
Ç
Ã
O
 -
 

 
P
R
E
G
Ã
O
  

1l
I.E
T
R
O
N
I
C
O
  R
i  
00
1.
1
4
03
.2
02

3-
S
E
M
E
D
  -
.
 

Pr
eg
o
ei

ra
  c
om
u
ni

co
,  
ao
s
  i
nt
er
es
sa
da

s  
qu
o
  e
st

ar
á
  a

br
in
d
o
  

Li
ci
ta
çã
o
  n
a 

ld
or
la

lk
la
ri
e  
Pr
eg
ã
o
  n
a  

fo
rn

ia
  E
lo

tr
ôi

ti
cu

  
8
"
 

00
1.

14
.0
3.
20

23
-S
E
M
E

t)
.  
cu
jo
  
O
bj
e
to
  é
 o
  

C
o
n
tr

at
aç
ã
o
  d
o  

or
ir
pr
oa

r,
  p
ar
a 
pr
o
st
aç
ã
o
  d
o  
se
rr

ul
"o
s
  ri
o  

tr
'a

rs
ep
cu

I'
te

  e
nr
ol

ar
  r
ur

al
 e

  u
rb
a
n
o
  p
ar
a  
o  

r
n
n
Ic
ip

Io
  d
ia

  R
u
s
s
a
s
,
  c
a
pa
cí
fi
co
  p
ar
a 
o
s
 

 I
te
n
s
  (
la
ta
d
a
s
  
c
o
m
  b
oa

s  
n
s  
ro

ta
s,

  e
sp
ec

if
ic
aç
õe
s  
e  

q
u
a

ir
ll
d
ad
o
e
  c
o
ns

ta
nt

es
  n
5s

15
  T
er

mo
  d
e
  R
ef

er
ên
ci

a.
  '
ti
pa
:  
M
e
no

r  
Pr
a
ça
  p
or

  l
ia
m
,
  q
u
e
  n
o  
di
a  
28
  d
o  

M
a
r
ço
  d
a  

20
23
,  
As
  i
Sl

i,
  n
o  
En

de
re
ço
  E

le
tr
ô
ni

co
:  s
mo
v.

! ,p
iA

r  
SE

OC
qi
9

I.'f
.  O
  E
dI
te

I  
u

Ia
iA
  r

i  d
le
po
al

çã
o
  

,I
og
  i
lr

te
re
ax

ei
tu

s  
a
p
ó
s
  r
u

Ia
  
p
ub

li
ca
çã
o
  
no

  
Si
to
:  

a
rn

s
tj

rii
je

çp
pv
ç
 

ss
-ç
/
0
i
t
.0
0
i
p
j
x
c
e
  
e
  
n
a
  
Pi
at
at

or
ni

a
'
ç

&
e
  

. ç
p
r
 

ir
 

r 
f
r
e
m
 

 
 

Li
ci
ta

çã
o  
Io
nd

c'
ie
ço
:  
na

Tr
av
or
u0
0  

1 

E
S
T
A
O
O
. P
O
  
C
E
A
R
A
 -
 

EI
SV
IÇ
O
A
U
T Õ
N
O
M
O
  D
E  
Á
G
U
A
  E
  
E
S
G
O
T
O
  0
8 

N O
V
A
  R
US
S A
S
  —
Av
iã
o
  D
E  

LI
Ci
T
A
Ç
Ã
O
  -
  
P
R
E
G
Ã
O
  P
R
E
S
E
N
C
IA
L  

N"
 S
A
A
E
-P
PO
2/
2
3
 -
 A
  C
on

it
os
íl
o  d
o
  L
ic
it
aç
ã
o
  t
om
a  

pú
b l

ic
o
  q
ue

  
'i

r 
pur

,Sx
i
m
o
  
O
u
  2
0  
de
  M
a
r
ç
o
 

 c
io

  2
02
3,
  á
s
  1
4h
3
0
m
1n
,  
es

ta
rá
  a

br
in
d
o
  U
c i

la
çS
o
  r
Ia
  
M
o d
al

id
ad
e
  P
re
gã
o  

Pr
e
s
e
n
ci
al

  
8
"
 
SA
A
E
-
P
P0
21
23

,  
c
uj
o
  O
bj
et

o  
à
 
o
  
R
e
g
is
tr

o  
de

  
Pr

eç
o
s
  p

ár
a  
Fu

tu
ro
s
  
o
  E
ve

nt
ua

is,
  

A
q
a
ls
lç
ô
e
s
  d
e
  b
o
m
b
a
s
  o
  m
o
to
re
s1

  j
u
n
to

  a
o  
S
o
rv

tç
o
  A
ut

it
ro
si
no
  d
o
  A
g
u
a  

a  
E
s
g
ot

o  
d
e
  N
ov
a  
R
u
s
s
a
s
.
  

O
 Ed

it
al

  c
om
p
le
to
  p
o
do
rã
 se

r  a
dq

ui
rid
o
  n
os

  d
ia
s
  d
Ir

ia
  a
pi
s  
Os

tis
  p
ub

li
ca

çã
o
  d
os
  0
7
h
3 0
m
in

  i
ii
  l
ll

tl
Q
m
in
e  

do
a  
l3
id
il

ór
rí

ri
  A
s  
1 7
8
3
0
m

1it
  n
a  
S
e
la
  d
e  

li
ci
ta

çõ
e
s
  I
s  
td

xr
i  D
i.

  A
tr

li
l  F

a
rI
as
,  
N 
1
10
,  
Ce

n t
ro
.  
N
o
va
  R
us

sa
s-

E
S
,
 

 1
4  
de
  M
ar
ço
  d
e  
20
2 3

.  
Al

i  a
el

nr
O
T
h
e
od

or
o  
do
s  

S a
n
to
s.
 
 P
re

id
on

ie
nI
sC
PL
.  

E 
,Lè 4 

4 
CL cá 

Uês -0 

o - 

E CL  

CO es 

:

Z3 9qfla 
&0fl C—Q ei 

0 à rã 

O - : 

b: 

ai 
 

uciQC— 

o 
-o 

o 
o- 
o 

o 
> 
o 

o 
o 
o 

o 
-o 

cá 


